
Sportovní kolegium Moravskoslezského kraje (SKMSK) 

Sportovní kolegium Moravskoslezského kraje Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

 

 

 

 

Zápis 
ze zasedání Sportovního kolegia 

Moravskoslezského kraje č. 002/2022 

které se uskutečnilo 
 

dne  5. 10. 2022 od 15.00 hod. 
 

v sídle MS KO ČUS, zasedací místnost 
adresa: Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava (budova ČSAD Ostrava) 

 
 

Předseda Marek Hájek zahájil zasedání kontrolou zápisu ze zasedání Sportovního kolegia 
Moravskoslezského kraje č. 001/2021 a vyzval ostatní členy k jeho odsouhlasení. 
 
Jeho správnost potvrdili zvednutím ruky všichni přítomní členové kolegia. 
 
Následně předseda Marek Hájek přednesl program zasedání a předal slovo referentu 
SKMSK Matouši Hábovi, který členy seznámil s následujícími body: 

 

1. Novinky v dotačních programech MSK pro rok 2023 

MSK pro rok 2023 mírně pozměnilo tabulku v oblasti vrcholového sportu a dále 
prohloubilo a rozšířilo spolupráci s Českou unií sportu v oblastech rozdělování příspěvků 
na činnost TJ/SK, organizaci ODM a jiných sportovních aktivit.  

Finanční podpora je aktuálně ve fázi projednávání s ohledem na fakt, že extrémní 
zdražování energií neumožňuje relevantně sestavit rozpočet MSK na rok 2023. 

Kolegium SKMSK na svém zasedání konstatovalo, že bude apelovat na MSK, aby 
zachovalo podporu z let minulých, tzn. min. 35 mil. Kč na oblast vrcholového sportu a 35 
mil. Kč na oblast podpory sportu v TJ/SK. 

 

2. Návrh podpory sportovních svazů MSK  

MS KO ČUS již rok intenzivně jedná o finanční podpoře krajských sportovních svazů a 
talentované mládeže.  

Kolegium SKMSK považuje stejně jako MS KO ČUS za nezbytné, aby byla vytvořena 
samostatná kapitola finanční podpory talentované mládeže s jasnými kritérii a aby byla 
posílena pozice krajských sportovních svazů. 

 

3. Novinky v dotačních titulech NSA pro rok 2023 

Můj klub 2023 – je nově rozdělen na dvě samostatné výzvy podle četností sportovních 
aktivit v týdnu. V klasické výzvě Můj klub 2023 mohou sportovní organizace žádat na 
sportovce ve věku 4-19 let, kteří sportují min. 2x v týdnu a zároveň sportovní činnost 
vykonávají min. 40 týdnů v roce!!! Ve výzvě Můj klub 2023 – pohyb a zdraví jsou 
podmínky totožné pouze s tím rozdílem, že sportovec musí činnost vykonávat 1x týdně. 



Sportovní kolegium Moravskoslezského kraje (SKMSK) 

Sportovní kolegium Moravskoslezského kraje Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

 

 

 

4. Olympiáda dětí a mládeže 2023 

Zimní olympiáda dětí a mládeže proběhne v Královéhradeckém kraji. Na webových 
stránkách ČOV není zatím mnoho informací (mj. došlo ke zpoždění s propozicemi). Bylo 
vybráno celkem 10 disciplín, kterých se za náš kraj zúčastní 88 sportovců a 31 členů 
doprovodu, tj. trenérů. Na přípravu a zajištění účasti této výpravy obdržel MS KO ČUS 
celkem 700 tis. Kč od MSK. 

  

5. Různé 
 
 

Ing. Marek Hájek 
předseda MS KO ČUS 

__________________________________________________________________________________ 
 

1) Moravskoslezská krajská organizace ČUS 
IČ 70926379 
se sídlem Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 
zast. Ing. Markem Hájkem, předsedou a Janem Urbanem, místopředsedou 

 
2) Sdružení sportovních svazů České republiky, z.s. 

IČ 00174262 
se sídlem U Pergamenky 1511/3, Holešovice, 170 00 Praha 
zast. JUDr. Ing. Zdeňkem Ertlem 

 
3) Krajská rada Asociace školních sportovních klubů České republiky 

Moravskoslezského kraje, pobočný spolek 
IČ 70931208 
se sídlem Boženy Němcové 2607/32A, 746 01 Opava, Předměstí 
zast. Janou Gellnerovou, předsedkyní výboru 

 
4) Autoklub České republiky 

IČ 00550264 
se sídlem Opletalova 1337/29, 110 00 Praha, Nové Město 
zast. JUDr. Janem Šťovíčkem, Ph.D., prezidentem 

 
5) Sokolská župa Moravskoslezská 

IČ 18051570 
se sídlem Sokolská třída 1918/46, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
zast. Ing. Pavlem Kramolišem, starostou a Ing. Borisem Blažejem, jednatelem 

 
6) ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení 

IČ 70919828 
se sídlem Ostrava - Poruba, Střelnice Skalka 
zast. Jaromírem Zetkem, předsedou 

 
7) Orel 

IČ 00544833 
se sídlem Kurská 792/3, 625 00 Brno, Starý Lískovec 
zast. Ing. Stanislavem Juránkem, starostou Orla 

 
8) KČT, oblast Moravskoslezská 

IČ 71160477 
se sídlem Na Mýtě 1556/10, 700 30 Ostrava, Hrabůvka 
zast. Petrem Holušou, předsedou 


